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The images appaaring hère are thd best quailty

possible considering the condition and iegibility

of the originai copy and in keeping with ths
fiiming contract spécifications.

Original copies in printed paper covers are filmed
beginning with the front rover and ending on
the lest page with a printed or illustrated impres-
sion, or the back cover when appropriate. Ali

other original copies are filmed beginning on the
first page with a printed or illustrated impres-
sion, and ending on the last page with a printed

or illustrated impression.

The last recorded frame on each microfiche
shall contain the symbol —»- (meaning "CON-
TINUED"). or the symbol V (meaning "END"),
whichever applies.

Maps, plates, charte, etc., may be f?!med at
différent réduction ratios. Those too large to be
entirely included in one exposure are filmed
beginning in the upper left hand corner, left to
right and top to bottom. as many frames as
required. The following diagrams iilustrate the
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d'impression ou d'illustration, soit par le second
plat, selon le cas. Tous les autres exemplaires
originaux sont filmés en commençant par la

première page qui comporte une empreinte
d'impression ou d'illustration et en terminant par
la dernière page qui comporte une telle

empreinte.

Un des symboles suivants dpparaîtra sur la

dernière image de chaque microfiche, selon le

cas: le symbole —»- signifie "A SUIVRE", le

symbole V signifie "FIN".

Les cartes, planches, tableaux, etc., peuvent être
filmés è des taux de réduction différents.

Lorsque le document est trop grand pour être

reproduit en un seul cliché, il est filmé A partir

de l'angle supérieur gauche, de gauche è droite,

et de haut en bas. en prenant le nombre
d'images nécessaire. Les diagrammes suivants
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COURTE LISTE D'OUVRAGES RARES

Sur l'Âiier!(|iie et sur le Canada en farticulier

Récemment procurés et offert en vente par le soussigné

Cflt. No. 4, 1885.

Boite 17 St-Roch, Québec, Canada

Nous aimorions a aolieter ou édianger les onvragos suivants :

Rapports de la Société littf^niire et Historiiiue de Québec. Toute l'ancienne oeiie

a partir du conimencfiinent <^n 1829.

'J'oatofi clioscs imprimés en Canada jusqu'il l'année 1820, parmis lesquels je men-

tionnerai, Almaiiacs, livros »!•' piéré, livres d écoles, etc., etc.

Sabine'8 liictionary of books relatin-r to America.

Allibone's critical'dictionary of litt^'iature.

Almaiiacsde Québec ou Qiu-l»-- Pocket alm an ac pour les années 17*=0 jusqu'à

]795inclnsivenP^nt 1798. I79!>, 1800,- -2-:i-4-r)-()-7-8 -9, 181 J, Jei3-14, 1838-39.

Christie's h'story of Canada, 1ère édition vol<. 1 et 4.

Ilaliburton'.s Nova Scoiiii vol. 1, irilitax, 1829.

Tout directory de Québt'C avant. 1844.

Observations sur l'histoire du Canada de Brasseur de Bourbonrg par l'abbé

Ferland, Paris I8.>4.

Tons '(.liinK's et brochnros publiés dans les différents dialectes des sauvages de

l'Amérique du Nord, etc., etc.

1. A collection of the Ppeeches of

the président ofthe United States to botli

Houses of congress, at the opening of

eveiy session, with their Answers, also,

the addresMes to the ]»resideiit, with i>is

Answers, from the time of Uis eh'ction :

with an appendix, coiitaining tlie circular

letter of généial Washington, to the go-

vernors ofthe several states, and bis Fare-

well orders, to the armies of America, and
che Answer. Boston, 179(), petit \\\-'^,

veau, rare.' ./o

2. Bibliographie. How to tell a Cax-

ton, with sonie liints where iind how the
sanje niiglit l)e found by William Slades,

Loudon, 1870. in-12, cart. $1.7.5

Contient une liste de tous les volumes imprimés
par Caxtou et/ac similm do quelques pages de ses

ouvrages.

3. Brissot de Warville (J- P) :i>id

Etienne Clavière. The commerce of Ame-
rica with Europe, particularly with
France aiid Great Jiiitain, comparatively
stated and, explained, Shewing the im-
portance of the american révolution to

the interests of France, and pointing out
the actiial situation <»f the united states
of North-Aaierica, iu regard to Traile ma-

nufactures and population. New-York,
179.5, in-12, veau, portrait. $1.75
Lafayette dans sa lettre introduisant Brissot a

Washington écrit : "He is very clever, and wishes
to Write the history of America.

5. Bouchette, Joseph. A topogra-

phical description of the Province of
Lower Canada witli remarks upou Upper
Canada, avec cartes et plans sans les

planches in -8, royal, demi-veau, non
rogné. London, 181.5. 700 p. $2..50

6. Carver. Voyage dans les parties

intérieures de l'Amérique Septentrionale,
pendant les années 1766, 176" et 1768,
par John Carver, capitaine d'une compa-
gnie de troupes provinciales pendant la

guerre du Canada entre la France et l'An-
gleterre, traduit de l'anglais par M. de C.
avec des remarques et quelques additions
du traducteur. Paris, 1784, in-8, veau,
carte. $2..50

24, xxviij et 451 pp., carte. Le chapitre xvii

(pp. 315-334) traité des langues des Indiens et des
signes hiéroglyphiques qui leur tiennent lieu
d'écriture, avec un petit Dictionnaire françois-
chipp'way et /rançois-nadoeasix, — "Dans cette
rehition le voyageur a donné des détails fort

curieux sur plusieurs nations américaines que les

Européens ne connaissaient que de nom." Bibl.
DKS VOYAGES. _

7 Iviêine ouvrage, i^ditioa in-12,

Yverdou 1784, veau. $1.50
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8 Trimmer, loshua. Pnitical Reo-

lopy and miiuMiilogy. Pliiladeli)hiii 1842,

in-8, illustré, 5-27 p. lu'uf. •'îO «ts

9. Québec Litterary and Histoi icai

Society, catalogu»^ of the books iii its li-

brary. Québec, 1873. iii-8, 250 p. 40 ctn

10. EUis (Heiiri). Voyage de la Baye

deHudson fait en 1746 et 1747, pour la

découverte du itassage du Nord-Ouest,

contenant une description exacte d<'s

côtes et rhi'itoire naturelle du i)ayrt, avec

une relation historique de toutes les expé-

ditions faites jusqu'ici pour la découverte

d'un passage plus court aux Indes Occi-

dentales et des preuves é''".dentes de la

réalité de ce passage. Paris, 1749. 2 vols,

in- 12 veau, tigurea et cartes, tranche

rouge, très bon ordre. $3.<)t)

Relation es^timée. '• A valnable })erformaiice,

contiiining maiiy curious and sensible observa-

tions."—Lowndes.

11. Genty (l'abbé). L'influence de la

découverte de l'Amérique sur le bonheur

du genre humain. Paris, 1788, in-8, demi-

veau. Carte et ligure, 352 p. en bon ordre,

$2.50

Head (F. B.) A Narrative, Lon-

don, 1839, in-8, 488 p. $3..50

Ce volume -^ntieiit aussi relié ensemble " Mé-

morandum on .je Aborigmes of North America"

Et " Addre.ises to Sir Francis B. Head, hart from

the législatures of the British Nortb American

colonies on his resigintion of the governnient of

Upper Canada. Toronto, R. Stanton 1838 38 p.

Il fut gouverneur du Haut-Canada de 1835 à

1838.

13. Canada. Natural history of ani-

mais, containing tl»e anatomical descrip-

tion of several créatures, dissected by the

rare.

12.

Eoyal academyof Science at Paris, gra-

vures par K. Walker, tnlio, 1702. $2.25

Pamiis les animaux canadiens disséqués se

trouve le " Stagg of Canada," le Castor, le " Sea

calf" etc., etc. 35 gravures pleine page de chacun

de ces animaux et leurs entrailles.

14. Bolduc (J. B. Z.) Lettre et Jour-

nal do M. J. B. Z. Bolduc, missionnaire

de la Colombie. Québec, pas de date

(1843), in-8, 95 p. $1.00

15. Réponses aux dernières attaques

dirigées contre les partisans de la méthode
chrétienne, et commentaires sur des docu-

menta authentiques qui dévoilent les ma-
chinations de MM. les abbés Chandonuet
Benjamin Paquet par George St-Aimé
(l'abbé Alexis Pelletier; 1868, lu 8, 5(5 p.

75 cts

Condamnée par Mgr Baillargeon.

16. Catalogues des officiers et des

élèves du Séminaire de Québec pour
1849-50, 1850-51, 1851-52. 40 cts, chaque.

n. Map shewing the railways of

Canada by Collingwood Shreiber 1872,

8 fcet by 3. f>t) ets

18. McGee Darcy. 'l'l»e mental

outlit of the New Dominion. Lecture

devant le " Litterary Club " de Montréal

le 4 novembre 1867. 25 cts

19. Vie de la Sœur Bourgeoys fonda-

trice (le la Congrégation de Notre-Dame
de Ville-Marie en Canada, suivie de l'his-

toire de cet institut jusqu'à nos jour jiar

l'abbé Paillon Ville- Mario 1853, 2 vols iii-

8 broché, planch'^s et portraits neuf. $3.00

20. Lahontan. Dialogues du baron

de Lahontan et d'un sauvage dans l'Amé-

rioue, contenant une description des

mœurs et «les coutumes de ces peuples

sauvagtis, avec les voyages du môme eu

Portugal et en Danemaïk. Amsterdam,

1704, in-12, 222 pp., ligures et cartes.

Edition originale, (rare). $3.00

Charlevoix prétend que les conversations avec

le sauvage Adana ne sont que des suppositions de

1 auteur qui a voulu nous apprendre ce qu'il pen-

sait sur la religion. Il était libre penseur.

21. Le Beau. Ses avantures, ou

Voyage curieux et nouveaux parmi les sau-

vages (le l'Amérique Septentrionale. Dans
lequel on trouvera une description du Ca-

nada, avec une relation ti es particulière

des anciennes coutumes^ mœurs et façons

(le vivre des barbares qui l'habitent et de

h. manière dont ils se comportent aujour-

d'hui. Amsterdam, 1738, 2 vol. in-12,

reliés, cartes et ligures, (rare). $10.00

Cet ouvrage écrit dans un style romanesqu3,

renferme des détails curieux et précis sur les

mœurs et usages des Iroquois ;
des Hurons et des

Algonquins et contient des planciies curieuses et

intéressantes.

22 Lettres Iroquoises. A Iroco-

polis, chez les Vénéiabh^s, 1752, 2 tomes
en l vol. petit in-8, rel. de 166 et 164 pp.

veau, bon ordre. $.3.50

Ces lettres écrites d'Europe par un Iroquois a

un de ses compatriotes en Amérique sont remplies

d'attaques contre les catholiques et sont surtout

une critique do la civilisation Européenne.

23. Lyell (Ch.) Eeq., Travels in north

america in the years 1841-2, With geolo-

gical observations on the United States,

Canada, and nova Scotia. New-York,
1845, 2 tomes en J vol. petit iu-8, cartes

et figures. $2.00

24. Lyell (Ch.) A second Visit to the

United States ot North America. New-
York, 1849, 2 vol. in-8, toile, figures

(neuf). $2.25

25. Maclure (William). Observations

ou tue geology of tue Unidcu States of

America with some remarks ou the efifect

4^
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producod on the nninre and fortility of

BoilM, hy tlic (ltC()in|)()sition of thci diftVipnt

clnsscH of r()ki=i ; and an apj)liciition to the,

fertility of eveiy stato in tlio Union,

in ri' («non ce to the acoompanying geolo-

gical niap. Witli two phite». Philadelphia,

J8I7. 1 vol.in-8. *l-'>'*

Ce vohime est d'une vtilité incontestable pour

les géologues et se rencontre rarement.

26. Mactaggart (John), 'l'iuee years

in Canada j an account of the actiial «tate

of the coiintry in 18:2()-28. coniprehtMuling

its rt'HOurct'S productions, and capabilitien,

etc., etc. London, 182!), 2 vol. iu-8, cartes,

lion roq. $'.iM)

li'nutcur était un ingénieur civil dans l'emploi

du gouvernement anglais pendant la construction

du Canal l'ideau à Ottawa.

27. Vie <^^ Mademoiselle Mance, et

histoire de l'ITotel-Dien de Ville-Marie en

Canada par l'abbé Fjiilloii, Paris. 1854,

2 vols, in -8 relié, planches et portniits.

$2.50

28. Louis Moquin, avocat. Portrait

a l'encre de diine. .$1.25

Pour biographie voir les mémoires de DeGaspé.

29. Marsais A. Romances et chan-

sons, Québec, 18.54. lOmo 72 p. 25ct8

Quelques titres : La nouvelle canadienne. Le
Canadien. La Baie des Ha ! lia ! Le marguillier

de Lorettc. La Mal-baie. Kakonna. La Rivière du

Loup. Les peaux rouges du Canada, Jacques

Cartier, etc., etc.

30. An abridgment <>f the Québec

catechism, revised and aiithorized l>y liis

grâce the .Most Revd. Joseph Siij^nay Lord

Archbi-sliop of Québec, Québec, I84H.

15 cts

31. Les mines d'or du Bas-Canada,

ou guide du mineur iiur M. Bélanger,

curateur du musé de L'Université Laval.

Québec, I8H4, 25 cts

32. Historiques des journaux de

Québec par Horace Têtu, Québec, 1875,

51 p. '-^5 cts

33. Nos hommes <^<^ lettres par L.

M. Darveaii, .Montréal, 1873, in-8, 276 p.

1 vol. le seul publié. $1.25

Contient 14 biographies soignées de n s politi-

ciens de la dernière génération.

34. Mémoires des commissaire* du

Roi et de ceux de S. M. Britannique, sur

les possessions et les droits respectifs des

deux couronnes eu Amérique avec les

actes publics et pièces justificatives.

Paris. Imp. Roy. 1756,0 vols. in-I2,venu,

carte. $15..5()

Ces mémoires contiennent une grande quantité

de pièces officielles justificatives concernant les

limites de la Nouvelle Ecosse ou Aoadie. Ce qui

donne surtout de l'importance a ces mémoires est

qu'on peut étudier les deux côtés de la question,

les pièces y étant insérées de ^ôté et d'autre dans

leur propre texte

An invaluable collection of officiai papers and

document, — Holme's Annals.

Les négotiateurs pour la France était MM. De
Silliouette, et do la Galissonière. mais l'on prétend

qu" l'auteur principal fut M. l'abbé do la Ville,

ci-devant jésuite. Ceux de l'Angleterre Messra

W. Shirley et Wm Mildmay.

35. 'Vancouver (O) Voyage de dé-

couvertes, à l'Océan pacifique du Nord et

autour du monde, entrepris par ordre de

sa majesté Bi if annicpie, exécuté pendant
les années I7i)() 91-92-93-94-95, traduit

de rani-lais par P. F. Henry. Paris, an X,

G vol. in-8, br., dont au d'atlas, de vues,

cartes. $5. .50

L'auteur est le célèbre voyageur et découvreur

finglai.^, qui fit ce trajet pour reconnaître la côt«

Nord-Ouest de l'Amérique, et en même temps

pour remplir les conventions entre son pays et

l'Espagne touchant le " Nootka Sound."

36, Voyage dans la Huute-Pensyl-

vanie et dans l'Etat de New-York, par un

membre adoptif <le la nation Oneida, (J.

liect. Saint-Jolin Cièvecœur), trad. et

Itublié i)ar l'anfeur des lettres d'un culti-

vateur américain. Paris, an XI-1801, 3 vol.

iii-8. Plusieurs planches, cartes et por-

traits de chefs sauvages de la nation

Onida, -^eau, filet d'or, neuf. $.5.00

Ouvrage contenant des détails curieux sur l'état

des peuples indigènes de F Amer que septentrionale

avant l'arrivée des Européens. Ce n'est pas une

traduction comme l'annonce le titre mais bien

r ouvrasse original de John Crèvecœur.

Tbere is a fiehness and an ardor in the tone,

which is otten magnetic. Maiiy of the most remar-

kable indian massacres and border adventures,

since wrought into history, dramae, and nov Is,

are narrated in thèse volumes, tresh from current

traditions on récent Knoledge. he was on intimate

terms with the savages and bad been made an

honorary membcr of the Oncida tribe, — Tuc-

keiman.

37 Bibliographie. The life of Sir

Anthony Panizzi, K. C. B. late principal

librarian of the Briti^jh Muséum by Louis

Fagan, London 1880, 2 vols, in-8, jolie

reUeure, neuf, (prix de souscription 25 s.)

$4.00

Plusieurs porrraits de littérateurs distmgués,

ornent les ï'ages de ces volumes, et une masse de

choses intéressantes ayant rapport aux livres, à

la littérature et aux collectionneurs de livres du

dernier demi siècle.

38 Smith, William. History of Ca-

nada from its first discovcry to the peace

of 1703, Québec, John Neilson 1815, 2 vols

grand in-8, cart. n. r. parfait ordre avecla

relieure du temps. $20.00

Pas de commentaircB 1
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aOcts
Jtiiiii) Coiifé-

Qiiébec, I87t),

40 (îts

39. O'Callaghan. Catalonruo do ^a

bîl)li(»tliù(iii«i voiidiio «11 1H.S2 a Nt'W-Yoïk,
cotiti<>iit 2474 l()t« avec Ich prix quo (.•liiicun

a été vmidii. $)î.'y{)

Une des collections les plus riche en ouvrage
canadiens.

40. Haliburton. The letter ba^ of

the Great Wist«'rii or, Ute in a stcannM'.

New-Yoi k 1840 iii-lir. HO ctw

41. Haliburton. The clockmiikcror,

t]w Hîiyiiijfs and doinj>() of Samuel Slii'k.

Philadelphia I8;}8, iii-|">. 7.') ctH

42. Peabody. lliaiifobyP A. llana-

ford. lio.stoii 1870 in-8, avec poitiait,

neuf. 50cts

43. Charest(Rév. M. Z.) Eloge par P.

6. H Ilot, Qiiéltec, IH7o, îivec])orr,rait. :JOcr,H

44. Tardivel (J- P-) Vie de Pie IX.

Québec, 1878.

45. Holmes (l'abbé

rence» de N. I). de Québec
in 8.

46 Paquet (l'abbé B«;njamiii). Le
libéralisme. Leçons données a l'Univer-
sité Laval. Québec, 1872. 40 cts

47. Gahan (J. J-) Vivim : a taie of

Château Riciier. Toronto, 1880. 20 cts

48. Dupont, Emilien. (abbé Pn>-

vancher). Hs.sai sur les insectes et les
maladies qui affectent le blé. Montréal,
1857. .50 cts

49. Dunn, O.scîir. L'union des partis

politi(ines dans la Province de Québec-
Montréa

, 1874. 25 cts

50. Labat (Le P.) Nouveau voynge
aux isles de l'Aniéri(|ue. Contenniit l'hiH-

toire naturelle de i-es pays, l'oiigiiie, les

inœu:s,la religion et le ffouveriu^uicnt des
habitants anciens ut modernes j les guerres
et les événements singuliers qui y sont
arrivés pendant le long séjour que l'auteur

y a fait : le commerce et les manufictures,
qui y sont établies, et les inoyons de les

augmenter. 1724. (i vols in- 12, 4e volume
édition 1722, morne format etmême texte,
relié, cartes et figures curieuses. $9.00
Dans ses notices sur les manufactures, dans ses

descriptions des animaux et des plantes, il a
montré un talent qu'on n'aurait pas cru pouvoir
rencontrer dans un religieux, étranger par .son
état et ses occupations principales aux arts rnéci-
niques et a l'histoire naturelle, — (Ch. Leclerc).
On trouve aussi dans son ouvrage des renseigne-
ments très curieux et piquants sur plusieurs
familles du pays.

51. Memorials of tlieEarlof Stirling

and of the Ilouse of Alcxander by Charles
Roger.s, Euinburgli 1877. 2 v(rls in-8,
327+2t)3 pages. Edition de luxe, neuf,
pot-ti,iit> (pui>. :i £:i -.i). $i.{n\

(Jet ouvrage ne contient pa-» seulement une

I

histoire de Sir William Alcxander, premier comte

j

dii Htirlini?, m lis aussi un ta ileau (^céiiéalogicpie

de la famille Alcxander dans toutes .ses luanches,
I _ -i: i i „ 1. .1 ' ... :i . 1.. _:___
contient aussi beaucoup de détails sur les premiers
temp.s do la colonie Ec . . .-

Ecosse.

temp.s do la colonie Ecossuiso de la Noiivelle-

52. Stirlinfç. The life of William

Alexaiider. Earl (»f ."^tirling
;
Mnjor général

in thearmyof the United States, <lurii)g

the révolution by W. A. Duer L. L. D.
New- York, l«47, iu-8, planches et portrîiit

reli.', $2.00

53. Paine, Thomas. The ameiican

crisiH and a bdrer to Sir Guy Ciirletoii.

LoimIom. (L in-8. 2!K} p. .*1.00

(Jeux qui voudront avoir des détails intimes sur
ce fameux écrivain Paine, pourront lire un petit

volume (pii a pour titre. "An accura e and
interesting accountof the hardships and sulferniga

of thaï band of horoes, who traverscd the

wildorness in the campaign against Québec im

1775, by John Joseph Henry," soldat dans le

temps et plus tard devenu juge.

54. Picturesque Canada. Edired

by Principjil Cirnub QiieBii's University,

grand 4to, complet en 3() parties publiées

au prix de ()0 ceiitins chncunes pour les

souscri])teurs .seulement, parfait ordr^.
.«15.00

Typograithie irréprochable, jolies gravures de»
plus beaux point de vue du Canada, papier de
luxe enlin un des plus beaux ouvrages publiés ea
Canada.

55. Le Foyer Canadien, lievue de

littérature eau idieiine publié pendant les

années 18(i3-i)() avec les 3 volumes de
primes en tout 7 vols, iu-8, demie veau,
bel .xemplaiie. $10.00

58, Repertoirs national (L«)- R>-

cueuil des tueiiilleiirs écrits canadiens pu-
bliés juscjii'à 1818, formant 4 vols, in-8,

reliés en 3, 1 et 2 séparément, 3 et 4
ensemble, h-! tout compilé et publié par J.

Huston, Montréal 1848-50. $12.00

57. Relation *!« ce qui s'est passé

lors d(;s familles fuites par ordre du gou-
verneiu iit dans une partie des fondations
du Collège des Jésuites de Québec, par
Faucher de Sniiit-Miiurice, plan et gra-

vure, (Québec 1870. 4to grand papier, n'a

jamais été mis en vente. $1.25

58. Lemoine. Maple leave.s. A budget

of legeiidaiy, historical, critical iiud

sportiiig intelligence. Québec, 18(53 et

1804. 2 vols les 2 premières séries, très

rare. $2.00

59. Bibaud. Commentaires sur les

lois du Bis-Ciinadii, ou conférences de
l'école de droit, liée au collège des RR.
PP. Jésuites. Montréal I8.<9, 2 vols in-8,

reliés en un, portrait de l'auteur, demie
veiu. $4.00

Contient aussi reliés ensemble " Notice histo-
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riqiio sur l'enseignement du (Iro't en Canada" par
le tnôinc auteur, Moiitrôal, 1862. 52 pages.

60. Collection <1« immuacritH conto-

nant, letties, inéinoii fH et untrcK docii-
iiiHiits liiHhniques rolutifi* i\ la Noiivolle-
France, recueillis aux art^hives «le la Pro-
viiu;o de Québec, ou copij^H i\ l'étranger
mis eu ordre et édirÔH hous les auspices
de la lé^MMlature de Québec, avec tables,
etc. Québec l88;J-4-5. 4 vols graud 4to d«
(JOO pages, brocliés, partait ordre, $8.OC
Le quatrième volume de cet ouvrage contient

une tiible analytique faite par M. Berjjanun Suite,
qui lui donne beaucoup de valeur, eu rendant
cette collection facile a consulter.

61. De l'homme, c« <!"'•' "^ <^té, ce

ou'il est, et de ses destinées futures,
d'après les écritures. A Versailles 1811,
3 vols in- 12, veau, curieux. $1.00

62. McGill Collège Montréal. Offlcers,

professors. Course of Study etc., etc. Ses-
sions I85;i-.54. H. Ranisay, Montréal. SOcts

63. Nova Sootia. Narrative of the

oppressive law proceeding and otlier
nieasures, resorted to l»y tlie britisli
goverrunent, and numerous privîit»^ iiidi-

vlduals, to overpower tho earl of stirling,
and subvert his lawfui rightn. Also a
genealogical account of the faïuily of
Alexaniler, earlsof Stirling, etc., conipiled
frorn Mss.in tlie possession of tlie faniiîy:
Foilowed by an historical view of their
bereditary possessions in Nova Scotia,
Canada, etc., by EpUraim Lo(!kliart witli
a copious a|)j»eu(liK of royal charters and
other documents. Edinburgh, I8;i6, in-4,
cartes n. r., tableau généalogique. $6.00
Imprimé en petit nombre et privément pour

r utilité de la famille. $g.50

64. Hall, (Capt. Basil) Travals in

Noi th America in the yeiirs 1827 and 1828
Edinburgh 1829, li vols in-8, cart. n. r.

$;j.oo
Le capitaine a visité aussi le Canada et en

donne des détails intéressants.

65. Lafiteau (Le P.) Mœurs des sau-
vages américains, comparées aux mœurs
des premiers temps. Paris, 1724, 4 vols
in-12. relié en 2, veau, nombreuses
planches et cartes. $9.00

L'auteur donne des détails très étendus et très
exacts sur les coutumes, les mœurs, la religion
des sauvages de 1' Amérique, et notamment de
ceux du Canada. Il avait été à même de bien
connaître ces peuples, ayant longtemps vécu chez
les Irocjuois. Biog. Univers.
On y trouve un grand détail de mœurs.. ..Aussi

n'avions nous rien d'aussi exact sur ce sujet

—

Charlevoix.

66. Geology of Canada. Report of

progrès» from its comiueucemcut to 1863,

, illustré,

50 cts

illustrated by 40;^ wood cuts in the text,

gr.iinl in-8 de 1000 pages, neuf. $1.7.1

67. Lemoine. Québec, its gâtes and

environs. Québec, 1880, in-8

94 p.

68. Garneau Abrégé de riiistoire

du Canada par Garneau, Ire édition,

Québec, 18'i6, iii-12, 247 p. 50 cta

69. Tupper, P. B. Life a"<l correa-

pondence of Major General 3ir Isaao
Brock. London, 1847, in-12, neuf, 500 p.

$1.75

Le major général fut président du Canada Supé-
rieur lors de la guerre de 1812 et noua donne une
biographie du fameux chef sauvage "Tecumseh."

70. Map. Plan of tlie principal «et-

tleraents of Upper Canada in 1830, sur
toile avec couvert. 50 x 8. 75 cta

71 Bois, (L'abbé). Le juge A. Ma-
bane (Etude historique) Québec, 1881,
iu-18. 40 cta

72. Bois, (L'abbé). Le eolouel Dam-
bourgès (Etude historique) Québec, 1877,
in- 18, relié. 40 cta

73. Routhier, (A. B.). En canot.

Voyage au Lac St Jean. Québec, 1881,
in-12, relié. 40 cts

74. Casgrain, (L'abbé). Opuscules.

Québec, 1876, in-18, relié. 30 cta

75. Boucher de la Bruère. Le
Canada .sous la domination anglaise (ana-
lyse historique) St Hyacinthe, 1863.

60 cta

76. Guerre de 1812. An impartial
and correct history of the war between
United States and Great Britain. New-
York 1815 in-i2, 312 p. avec une gravure,
mauvais ordre, mais complet. 75 cta

77. Haliburton The clockraaker,

Saiiigs and doings of Sam Slick of Plick-
ville, avec gravures par Dariey. New-
York, 1872, in-12. $1.25

78. Bouchette, Joseph. TheBritish
Dominions in North America, or a topo-
graphical description of the Province of
Upper and Lower Canada, New Bruns-
wick, Nova Scotia, tlie Islands, of New-
fonndland. Prince Edouard and 'Jap
Breton, including considérations oa land
granting and Emigration aiid a *' Topo-
graphical Dictionary " of Lower Canada,
etc. Embelitîhed with vignette, views,
landscape, plans of towns, harbours etc.,

London 1831, 3 vola 4to demie veau.
$12.00

Cet ouvrage publié au prix de 5 gainées n'a pu
avoir qu un faible débit parmis nous, il était le

résultat de 30 années de travail et ep.t reconnii

comme la description la plus exacte des Posses-
sions de r Amérique Britauuique du Nord.
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19. Twenty seven y«'«vrR in Cm)a«1a

Weht 01, ihc «'XiM ricicc ofniifnrly M'tthM-

Ity Miijor Stiicklimd, tMiited Ity Aj,'"»'»

Stiickland, Loiidon Iti5:}, 2 vols iii-8.<oii-

L'auteur était dans l'Pmplol do la '' Canada

Company" quand ou fondait G uelph et Godtilck,

ville (iu Haut-Canada.

80. Tessier, Xavier. 'I'l>« <"'«'ncli

prnciice of tiHMU-ciiu' : bciiisr « tr.'inslatioii

ot Bcgin's treiitiH»^ on tin riii»fnti('R : with

notes himI obstM-viition». Nc^w-Yoïk 1H'J!>.

iii-8, 2 vols en nn, vomi, -tM 50

Ce Tesgior est le même qui établit en 1R23 à

Québec, le premier journal de médecine public en

Canada.

81. Bibaud, Histoire du Canada et

(les Caniuliens de 1830 à 1837). MonMéal,
J878, in-li!, T)!-» p. $1.00

Ce volume complète l'histoire du Canada de

Bibaud et en est le troisième volume.

82 A Memoir <>t' George Jehosha-

phit Mountain la te Bi.sliop vf t^uebec,

conipiled (at ti»e désire of t,in< synod of

thafc Diocèse) by liis son Arniine W.
Moinitain. Montréal, I8().>, in-8, 477 p.

portrait. $1.(0

83. Les Soirées Canadiennes,
lôre année complète avec la prime «l'en-

couragement. Québec, 18()l, en partiis.

$1..>0

84. A voyage to the Pacific Océan

by Cook, Cierke hihI Gore in the year.s

1770-7-8-9 and 80, l^-rlh 1785. 4 vols,

in- 12, veau, portrait et. plu^ieurh gravures
illustrant le texte. .'SeJ..50

85. 1812 ; The w^ar and Its moral-
A Canadian chrcmicle by William F-

Cottin, in-8, Montréal, 1804, 200 p. $1.00

86. Langue sauvage. A Grammar
and dictioinuiry ottlie Otehipwe langiiage

for the use of Missionaries and otlier per-

Bons living amoiig the indians by R. 11.

Bishop Baraga, Montréal, 1879, in-8,

301 p. broché non rogné. .$.3.00

Cette deuxième édition d'un ouvrage très rare a
été faite sous ieg soins du 1' Lacombe. 0. M. I.

Cette langue est celle parlée par presque tous les

tnbus sauvage du Nord-Ouest.

87. Langue sauvage. Dictionnaire

et grammaire de la langue dis Cri.s i)ar le

Père A. Lacombe 0. M. 1. Montréal 1874,

grand in-8 de 711 et 190 pages, broché
lion rogné, carte et vii^nette. $.3.00

La langue des Cris est belle, riche et peut-être

la plus facile de toutes les langues sauvages de
l'Amérique du Nord.

88. Faribault. (G- B.) Catah)gue

UUuVirtgrrrntii tiiioLOiic lie i r\iiitrii\|ïtTr et-

en particulier sur celle du Camida, <ie la

Luuiuiaue et de L'Acadie et uutiea lieux

connus «ouR le nom de Nouvelle-France.

Qn('b.-c. IH.37. in-8. n.nf. $'i.2.5

(Contient desnotc>i bibliographiques, critiques et

littéraires, et est aujourd'hui très rare.

89. Upper Canada. A short topo-

graphica! d<'Mciipli<»n of llis Mnjesty'ê

Provin(!eof Uiti)er(!anada,, in North Ame-
rica. To wliich is addid i Provincial Ga-
zetteer. :' ondon 1799, in-8, cart. non relié.

$2..50

L'auteur est David William Smyth "rpenteur

général de cette province.

90. Carte nouvelle contenant la

partie d'Améri.ine la plus Heptentrionale,

ou sont exactement décrites les province»

suivantes ceinme le Canada ou Noiivolle-

Franoe, la x.tmvelle-Ecos.se, la Nonvelle-

Angleterre, les nonveanx Pays-Pas, la

Pensylvanie, la Virginie, la Ciiroline, et

l'isie (le Terre-NHUve avec les profondeurs

le long des côtt'S et sur les bancs, par Ni-

cholas Vissher contient un plan «les forti-

fications de Louisbonrg,.38 x26 colorié, en

parfait ordre. $2..')0

91. Québec. Vne et plan du siège de

Qni'bec en 17.39, 2ix\7^ ccdorié, avec

renvoi en ])arfair ordre. $2.00

92. Carte des po-sessions Anglaises

et Françaises du Continent de l'Ainérifpie

S<-ptentii»Miale, 23x19, colorié. Amster-

dam. 17.').). $2.0')

93. Carte du Canada ouest et Baie

d'Hiidson 23xl7i, col«)rié. Amsterdam,
170!». par 'l'irien. $1-00

94. Carte des |)osse8sion8 Fran(,'aises

daiisl'Ainéii<in<'dn Nord, 22 x 17^, colorié,

Amsterdam, I7.ï"), par Tirion. $1.00

95. Carte de rAméiiipie Anglaise

contenant tout ce que les anglais possèdent

dans rAnieii(pie Septentrionale, 24^ x 20,

colorié. Angsltonrg vers 17()(), par Ijotter.

$1.00

96. Carte particulière de l'Améri-

que ou sont exactement marquées la. Nou-
velle-Bretagne, le Canada on Nonvelle-

Fiance, Nouvelle-Ecosse, etc., 26x22,
colorié, veis 17")!). $2.00

97. Carte du Canada ou de la Noii-

velie-France et des découvertes qui y ont

été faites, par G. DeLisle. Amsterdam,
27x22. coloVié. ^

$2.2.ï

Nous croyons que cette carte est la môme que

l'on se servit dans le procès du soi-disa-it Lord

Htirhng comme faux prétendant à la Nouvelle-

Ecosse.

98. Plan of property situate in St

Ursule Street, Québec, helonging to the

Hon, Mtitthew Bell, 25 x 24J, fait par

Hacker en 1830, déchiré en deux. 75 cts

99. Place of " Lower Bijou" A Coun-

try seat N. W. of and about oue mile from
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walU of QiH'bj'c tli« propeity of M. Saii-

vn>,'«iiiii 21 X 12. lilh(»Kmi»lii6 pur N. AiiWin

au No. 2. ninGninr. *l.<>0

Muiriumuiit une partie do Ht Sauveur.

100. Bunyan John. 'ri»« i>ilgnm «

pr»»;?rti«« with oriK'i'n' tioteH hy TlioiiiiiH

Scott. BoHtoii, 1804, in- 12, ;i86 p. vmu,

iUuKtré. ,
*'•<»'

101. "Le Canadien." Numéro pros-

pecturt <ie co jouriuil Joiidé pur IJluiichct *^t

Bedarden l'année Idtid. 2 pages, 4lo, mw.
75 ctH

102. Micmac. A flrst reading book

in tho nncniiic lunguiige containing naines

of beastH, birds, tUïmn, trecH of thn U\\VfT

province» of Cainida, etc. Halifax, 187."),

iii-I2, 108 j). Ce volume contient aussi

relié ensen.ble uu antre volume de la

même iHnjiiie ayant jtour titm " PeUi

kefiagûnoodûmumkâwâ " • Cliebooktook,

1871,12(5 p. demie-veau. $1.50

104. Document manuscrit. Juge-

ment de la pré volé de Québec rendu «ntre

Mr. Duchesnay, écuyer, neigneur de Beau-

port et les Pères Jésuites pour raisous de

la borne et ligne entre les gi'igneurie* do

Bt'auport et de Notre Dame des AngeH.

17 paues folio, 18 iJétî. 17.51. «2.50

105. Document manuscrit. l'««»-

cèrt verbal of a survt^y of Jm line.s of sepi-

ratiou between tho Seigaiory of LauzoR
beionging to th« lion. Henry ('aldwell,

Esti-, and tlie Seigniory of St Gilles, etc.,

helonging to Fraser, Cugnefc, T.iscliere lU,

made by Jereni'ali MiCarthy. ItJ page^,

folio, l juillet 1803. $l.5(,

103. Autographes de Canadiens
bien coniuiH se trouvant Hur documents
(piel conques.

Dic Ga^i'É (P. A.) 50 cts.

Chaio (Gouverneur). 75 cts.

M<»QUiN (Loui.s) avocat. 40 cts.

Cuvii.LiKR (Austin). Montréal 25 cts.

Valmèuk dk St Kéai,. 40 cts.

BoucHi' rri! (Josepii). .50 cta.

DkBonnk (P. A.). 75 cts.— CuviLLii'.R (Johni Québec, 1799. 40ct8

Gaunkau (l'\ X.) 75 cts.— AuuouAKï (Guillaume) Québec, 3

octobre U!57. $1.25.




